Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação  para  estudo  de  viabilidade  técnica  para  instalação  de  redutor  de

velocidade/travessia  elevada,  CEP  38410-410  |  Rua  Serra  da  Mantiqueira  -  São  Jorge,

próximo ao nº 201, URGENTE!

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se a partir  da solicitação de moradores locais, que

justificam sua necessidade em função do comportamento por parte de diversos condutores,

que desnvolvem velocidades incompatíveis com o intenso fluxo, e onde há muitos pedestres,

adultos e crianças atravessando a rua. sendo todos estes fatores, situção preponderante para a

ocorrência de acidentes com vítimas. (Marlos)

Câmara Municipal de Uberlândia, 10 de maio de 2024.

ABATENIO MARQUEZ
Vereador - PP D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

ba
te

ni
o

de
 A

nd
ra

de
 M

ar
qu

ez
 N

et
o.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
33

79
86

65
1/

87
75

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 98813/2024

APROVADO
9ª Reunião Ordinária - 14/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente